AKT THEMELIMI

|
SHOQERISE TREGTARE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR

“ FENIX GROUP” SHPK

Ortakét themelues 1& Shogérisé

|.Meto Hetaj ,me atési Bashkim, dtl.25/03/1994 lindur ng Shkoder dhe me banim ne Tirane, me Zotési té
ploté juridike dhe pér t& vepruar, identinfikuar me numer personal ID J403251098

bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 9901, dat& 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare”, Ligjin Nr.
9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare & Regjistrimit™,

mbledhur né Tirané sot mé daté 12/01/2018,

VENDOSEN:

Té krijojné s& bashku njé shogéri tregtare dhe pér ké@ qéllim hartojné dhe miratojné kérg Akt Themelimi
1é shoqérisé si mé poshté vijon;

NENI 1.
Emri

1.1 Shogéria do t& paragitet né garkullimin tregtar me emértimin e saj “ FENIX GROUP” SHPK

1.2 Ndryshimi i emrit t& shoqérisé mund t& béhet vetém me vendim (& Asamblesé sé Pérgjithshme
1& saj.

NENI 2
Forma juridike
2.1 Shogéria tregtare * FENIX GROUP™ SHPK. ka formén e njé shogérie me pérgjegiési 1€
kufizuar.

2.2 Shogéria mund & transformohet né njé formé yetér juridike me vendim 1& Asamblesé s&
Pérgjithshme 1€ ortakéve sipas péreaktimeve né ligj dhe né Statutin e saj.

NENI 3
Selia
3.1 Selia e Shogérisé ndodhet né Njesia Bashkiake Nr 9 Rruga"Sheshi Ferdenc Nopcka"
Nd.6.H.3.Ap.32




3.2 Ndrvshimi i selist s& shogérisé mund t€ b&het vetém me vendim 1€ Asamblesé s¢
Pérgjithshme té Ortakéve t&€ Shogérisé.

3.3 Me vendim t& Asamblesé s&¢ Ortakéve shogéria mund 1€ hapg deg€ 1€ saj apo Zyra
pérfagésimi né gytete t€ tjera apo dhe jashté Shgipérisé.

NENI 4
Vula e shoqgérisé

4.1 Shogéria do 1& ket& vulén e saj.

4.2 Forma e vulés dhe masa ¢ saj do té pércaktohen nga Asambleja e ortakéve né p&rputhje me
legjislacionin shgiptar:

NENI 5
Objekti i Veprimtarisé

= Shogéria ka si objekt veprimtarité si mé poshté:

Te operoje ne sektorin e telekomunikacionit duke kryer cdo lloj veprimtarie nepermjet telefonit per llogari
te vet apo te te treteve me seli ne Shgiperi apo cdo vend tjeter ge ka lidhje me Republiken e Shgiperise.
duke respektuar ligiin ne fugi: te kryveje aktivitete nepenrijet telefonit te cdo lloj I per llogari te vet apo te
te treteve. telemarketing, sekretari telefonike. shitje nepermijet telefonit. sondazhe, mesazhe promocionale
dhe cdo lloj tjeter aktiviteti te lidhur me te. ku persa permendur me siper nuk mund te jete saktesisht apo e
kufizuar; te bleje e te shese ose te jape me gira. ne perdorim, ne uzufrukt. ose ne shftylezim pasuri te
luajtshme e pasuri te paluajtshme te regjistruara ne regjistrat publike. Shogeria mund te kryeje gjithashtu
te gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri te luajtshme apo te paluajtshme, ge do te vieresohen te
nevojshme apo te dobishme per realizimin e objektit te ngjashem apo te afert me te vetin. Shogeria mund
te kete pjesemartje ne formen e mbajtjes se aksioneve/kuotave apo interesave te tjera ne shogeri tregtare
apo ndermarrje me objekt veprimtarie te cfaredo lloji, ashtu sikur se do te ofroje dhe jape garanci te gjitha
formave ligjore per sigurimin e 2 permbushjes se detyrimeve te te treteve. gjithashtu mund te kneje te
gjitha veprimet e nevojshme te vendimmarrjes dhe administrimit te shogerive apo ndermarrjeve ne te cilat
menpjese ne cilesine ¢ ortakut apo aksionarit si dhe do te kryeje cdo veprimtari tjeter te natyres financiare
¢ tregiare per permbushjen e objektit te veprimtarise se shogerise ne perputhje me Ligjin Shgiptar.

NENI 6
Kohézgjatja e Shogérisé.

6.1 Shogéria do t€ ket€ njé koh€zgjatje pér nj€ afat t€ pacaktuar.
6.2 Shogéria ka personalitet juridik duke filluar nga momenti i regjistrimit t& saj n€ regjistrin Tregtar prané

Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

Neni 7
Kapitili i shogérisé dhe Kootat




7.1 Kapitali i rregjistruar i shogérisé &shté i pérbéré nga kontributi né para i ortakéve né vlerén
100 (nje ginde) leké.
|.Meto Hetaj, zotéron nje kuote me vieren 100(njeginde ) lek. qe perfageson 100% te kapitalit
te regjistruar te shogerise.

7.2 Ortakét, né bazé & kérkesés sé organit administrues, mund & sjellin para né shogéri sipas marréveshjes
paraprake t& lidhur midis tyre. Kjo derdhje parash mund 1€ behet né formén e zmadhimit t& kapitalit ashtu
si dhe ne formeén e financimit 1€ shogérisé. NE rastin e financimit t& shoqéris€ nga ortakét né formé huaje.
nuk &shté e nevojshme & respekiohet pérpiesshména mes shumés sé derdhur n& shogéri dhe kuotave 1€
kapitalit g€ ortak&t zot&rojné.

7.3 Nése mes paléve nuk ka akorde specifike, financimet né formé huaje t& béra nga Ortakér do 1@
konsiderohen si hua pa interes.

NENI 8
Organet e Shoqérisé

8.1 Organet drejtuese t&€ shogérisé jané:
» Asambleja e Pérgjithshme
»  Administratori

8.2 Kompetencat, 1€ drejtat dhe detyrat e kétyre organeve do t€ pércaktohen né statutin ¢ shogérisé.

NENI 9
Administratori

9.1 Shogeria administrohet nga njé administrator q¢ emérohen dhe shkarkohen nga Asambleja e
Pérgjithshme, Afati i emérimit 8shi& 5 viet me (& drejié ripériérite.

9.2 Administrator 1 Shogérisé do 1 jete Meto Hetaj.

NENI 10
Dispozita té fundit

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me Aktin ¢ Themelimit, Statutin dhe
dispozitat ¢ legjislacionit shqiptar né fugi. Pérsa nuk parashikohet né Aktin e Themelimit, dhe né
Statut, do 1& zbatohen krvesisht dispozitat e ligjit «Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare», Kodit Civil
dhe legjislacionit ng fugi.

NENI 11
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Té& gjitha mosmarréveshjet midis ortak&ve duhet t& zgjidhen me mirékuptim. NE rastet kur ato nuk mund 1&
zgjidhen me mirékuptim secili prej ortakéve Ka (€ drejté U'i drejtohet pér zgjidhje Gjvkatés s2 Rrethit
Gjvgésor Tirané.

Kv Akt themelimi pérpilohet né 4 (katér) kopje origjinale né giuhén shgipe, 1 gfitha me 1€ njéjtén
vieré ligiore, njéra nga ié cilat géndron né dokumentacionin bazé 1é shogérise. /




Ortaku nénshkruan mé déshiré dhe vullnet té ploté aktin themelues & shogérisé,

ORTAKET THEMELUES

Meto Hetaj




